
RATOLEST
časopis na podporu_zdrgví v našich základních 
a mateřských školách 
vychází 4 x ročně
vydává Státní zdravotní ústav v Praze 
ve spolupráci s vydavatelstvím Spirála v Kroměříži 
vedoucí redaktor, redakční zpracování a distribuce 
(adresa pro zasílání příspěvků a objednávek):
PhDr. Pavel Kopřiva, Třešňová 4196, 767 01 Kroměříž, 
® (0634) 332 303 
e-mail: koprivovi.spirala@tiscali.cz 
redakční rada:
PaedDr. Vladimír Bartl, PhDr. Miluše Havlínová, CSc., 
Mgr. Ivana Lacinová, Ivo Mayer, Zdena Vildová, 
^aedDr. Radka Wildová
adresa vydavatele:
Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 
elektronická sazba, grafická úprava:
Jiří Pospíšil, Pavel Kopřiva

tisk: RNDr. Rudolf Kalovský - KATOS,
Husova 727, 752 01 Kojetín 

obálku navrhla: Božena Novotná 
ISSN 1210-6216. ' ' -i . . ■ ' ■ • • . •

číslo 3-4/2001 - prosinec 2001
náklad 900 výtisků
cena 60 Kč včetně přílohy

podávání novinových zásilek povoleno ObSP Brno 
pod č. P/2 - 750/94 z 25. 2. 1994

OBSAH
Zpravodajství

Budeme se muset rozloučit s Ratolestí 1
Co je nového v programu Škola podporující zdraví 2 
Nové školy v síti ŠPZ 3
Jak se síf MŠPZ připravuje na změnu 
plánování činnosti ve škole 4

Semináře
Kurz pro lektorky kurikula podpory zdraví v MŠ 6
Setkání škol v Projektu Zdravá škola 
ve Staré Vsi a v Kostelci u Holešova 7
Prázdninová škola Lipnice 9

Školy o sobě
MŠ Slavíčkova, Brno 10
MŠ Úsměv v Chomutově a nespavé děti 11
Odyssea jazyků 2001 (ZŠ 8. května, Šumperk) 12
Vydařený patronát (4. ZŠ Chomutov) 13
Týden zdraví (ZŠ Sv. Čecha, Kojetín) 13
Příspěvky ZŠ v Neubuzi 14
Rehabilitační míč (ZŠ Salmova, Blansko) 16
Den země v ZvŠ Velká Bíteš 16
Ve škole i v sobotu (ZŠ Mendelova, Karviná) 17
Ochrana života a zdraví (ZŠ 9. května, Boskovice) 17 
Sobota plná her (4. ZŠ Chomutov) 17

Projekty - programy
Projekt podpory zdraví ZŠ Samova, Blansko 18
Napříč školou - napříč Evropou
(projekt ZŠ Mendelova, Karviná) 37

Z poznámek v žákovských knížkách
4,v * . . ' .. . , *• ,

Obrázky namalovaly děti ze ZŠ v Kostelci u Holešova 
a Pavla, Lada a Světlana Kopřivový.

Vážení čtenáři,

toto je poslední číslo časopisu Ratolest. Po dohodě 
s vydavatelem, Státním zdravotním ústavem v Praze, 
jsme se rozhodli jeho vydávání ukončit. Dobrou zprávou 
je, že se našel jiný způsob předávání zkušeností mezi 
školami v síti ŠPZ a pro komunikaci projektu s vnějším 
prostředím - o tom podrobněji na protější straně.

Vzhledem к nedostatku finančních prostředků na vy
dávání časopisu pro školy v sítí ŠPZ jsme se v říjnu roz
hodli, že v roce 2001 vyjde už jen jedno číslo časopisu 
odpovídající rozsahem asi jednomu a půl čísla. Číslo 
3-4, které držíte v rukou, vyšlo na čtyřicet čtyři stran. 
Školám, které si časopis předplatily, přikládáme do zásil
ky jako kompenzaci brožurku „Škola podporující zdraví.“ 
Věříme, že ji využijete, a děkujeme za pochopení pro ten
to způsob řešení vzniklé situace. Školy v projektu ŠPZ 
již brožurku mají a využívají.

Všem čtenářům Ratolesti přejeme hezké Vánoce 
a dobrý rok 2002!

Redakce

mailto:koprivovi.spirala@tiscali.cz

